
UCHWAŁA NR XLIX/257/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art.212 ust. 1 pkt.1,2, 8 ,art.214, pkt.1, art. 215, art.216 ust.2 ,art.217 ust.1,2 
pkt.5 art. 235, 236, 237, 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1634 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie 12 449 957,18 zł; 

- dochody bieżące w kwocie 10 860 023,18  zł; 

- dochody majątkowe w kwocie  1.589.943,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 15 144 666,18 zł; 

- wydatki bieżące w kwocie 10 988 222,18 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 4 156 444,00 zł 

§ 3. 1 Paragraf 4 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023otrzymuje brzmienie: Określa się 
planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 2.694.709,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z wolnych środków w kwocie 1.624.186,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1.020 774,00 zł, oraz 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 49 749,00 zł 

§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid -19 z którego finansowane są zadania związane z wypłatą dodatku elektrycznego 
i wypłatą odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT w wysokości 6 630, 00 zł 

§ 5. W planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
1.433.299,50 zł 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Izabela Mierzwa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888CCC5C-058E-41D9-A37B-63CC27B9A994. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/257/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Dochody Budżetu na 2023 rok. 

   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    
 010   Rolnictwo i łowiectwo 215 556,40 -3 016,90 212 539,50    
  01095  Pozostała działalność 30 621,40 -3 016,90 27 604,50    

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

27 621,40 -3 016,90 24 604,50    

 853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 9 073,00 709,00 9 782,00    

  85395  Pozostała działalność 9 073,00 709,00 9 782,00    

   2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

5 921,00 709,00 6 630,00    

 855   Rodzina 1 412 407,00 8 755,00 1 421 162,00    
  85501  Świadczenie wychowawcze 12 248,00 3 752,00 16 000,00    

   0900 

Wpływy z odsetek od dotacji 
oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

2 108,00 -2 108,00 0,00    

   0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,00 3 500,00 3 500,00    

   2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

10 140,00 -10 140,00 0,00    

   2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0,00 12 500,00 12 500,00    

  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 361 267,00 5 003,00 1 366 270,00    

   0900 

Wpływy z odsetek od dotacji 
oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

6 752,00 -6 752,00 0,00    

   0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,00 8 500,00 8 500,00    

   2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji 
oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 

16 745,00 -16 745,00 0,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888CCC5C-058E-41D9-A37B-63CC27B9A994. Podpisany Strona 1



których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

   2950 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji 
oraz płatności 

0,00 20 000,00 20 000,00    

 926   Kultura fizyczna 0,00 76 860,00 76 860,00    
  92695  Pozostała działalność 0,00 76 860,00 76 860,00    

   6300 

Dotacja celowa otrzymana z 
tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 76 860,00 76 860,00    

              
 Razem: 12 366 650,08 83 307,10 12 449 957,18    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888CCC5C-058E-41D9-A37B-63CC27B9A994. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/257/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 129 238,40 -3 016,90 1 126 221,50   
  01095  Pozostała działalność 27 621,40 -3 016,90 24 604,50   
   4430 Różne opłaty i składki 27 079,80 -3 016,90 24 062,90   
 600   Transport i łączność 2 497 449,00 -108 600,00 2 388 849,00   
  60016  Drogi publiczne gminne 2 497 449,00 -108 600,00 2 388 849,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 1 224 612,00 -112 600,00 1 112 012,00   

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 4 000,00 4 000,00   

 710   Działalność usługowa 133 768,00 -7 700,00 126 068,00   
  71035  Cmentarze 115 768,00 -7 700,00 108 068,00   
   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 48 968,00 -7 700,00 41 268,00   
 750   Administracja publiczna 3 000 578,68 -700,00 2 999 878,68   
  75095  Pozostała działalność 332 554,69 -700,00 331 854,69   
   4300 Zakup usług pozostałych 52 000,00 -700,00 51 300,00   
 754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 76 200,00 700,00 76 900,00   
  75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 700,00 700,00   
   2300 Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy 0,00 700,00 700,00   

 853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej 74 219,00 709,00 74 928,00   

  85395  Pozostała działalność 74 219,00 709,00 74 928,00   
   3110 Świadczenia społeczne 5 811,00 695,00 6 506,00   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 3 110,00 14,00 3 124,00   
 855   Rodzina 1 546 320,00 8 755,00 1 555 075,00   
  85501  Świadczenie wychowawcze 12 248,00 3 752,00 16 000,00   

   2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

10 140,00 -10 140,00 0,00   

   2950 Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 0,00 12 500,00 12 500,00   

   4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

2 108,00 -2 108,00 0,00   

   4580 Pozostałe odsetki 0,00 3 500,00 3 500,00   

  85502  

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 339 497,00 5 003,00 1 344 500,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888CCC5C-058E-41D9-A37B-63CC27B9A994. Podpisany Strona 1



   2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

16 745,00 -16 745,00 0,00   

   2950 Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 0,00 20 000,00 20 000,00   

   4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

6 752,00 -6 752,00 0,00   

   4580 Pozostałe odsetki 0,00 8 500,00 8 500,00   
 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 1 387 428,00 0,00 1 387 428,00   

  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 29 238,50 243,00 29 481,50   

   4260 Zakup energii 0,00 166,30 166,30   
   4300 Zakup usług pozostałych 1 331,37 76,70 1 408,07   
  90095  Pozostała działalność 194 481,50 -243,00 194 238,50   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 14 321,50 -243,00 14 078,50   

 921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 480 882,00 108 600,00 589 482,00   

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 480 882,00 108 600,00 589 482,00   

   6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 82 500,00 108 600,00 191 100,00   

 926   Kultura fizyczna 17 000,00 84 560,00 101 560,00   
  92695  Pozostała działalność 0,00 84 560,00 101 560,00   

   6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 84 560,00 84 560,00   

               
 Razem: 15 061 359,08 83 307,10 15 144 666,18   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 888CCC5C-058E-41D9-A37B-63CC27B9A994. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIX/257/2023 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2


